2020 年 12 月 11 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本 貴 士

問 合 せ 先
取締役経営企画室長
兼 管 理 部 長

栗 山 征 樹

電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社が保有する固定資産である太陽光発電設備につきまして、本日開催の取締役会において

下記の通り譲渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 固定資産譲渡の理由

資産効率及び財務体質の更なる向上を図るため、当社が保有する固定資産を譲渡することと

いたしました。

２. 譲渡資産の内容

所在地 譲渡益(百万円) 現況

山口県下関市一の宮卸本町 149 太陽光発電設備

（注）１．譲渡価額および帳簿価額については、譲渡先の意向により非開示とさせていただき

ます。

２．譲渡益につきましては、譲渡価額から帳簿価額、譲渡に係る費用等の見積額を控除

した概算額です。

   ３．当該設備売却後も当該設備を設置しております土地は所有し譲渡先へ賃貸する予定

であります。

３. 譲渡先の概要

譲渡先は国内の事業法人でありますが、譲渡先の意向により非開示とさせていただきます。

なお、譲渡先と当社との間には、特記すべき資本関係、人的関係及び取引関係はございませ

ん。また、譲渡先は、当社の関連当事者には該当しません。併せて、譲渡先は反社会的勢力

ではないことも確認しております。

４. 譲渡の日程

(１) 取締役会決議日：2020 年 12 月 11 日

(２) 契 約 締 結 日：2020 年 12 月１4 日

(３) 引 渡 期 日：202１年 1 月 31 日(予定)

５. 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、2021 年５月期第３四半期において固定資産売却益 149 百万

円を特別利益として計上する予定であります。

以上